
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
6.716,48 μ2 ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Βαθύρεμα» της Τοπικής Κοινότητας 
Αντιρρίου, της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού 
χαρακτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού έξι χι-
λιάδων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
εκατόν εβδομήντα εννέα τετραγωνικών χιλιο-
στών (6.083,179  τ.μ.), λόγω παράνομων επεμβά-
σεων, στη θέση «Κατασκηνώσεις» της Δημοτικής 
Κοινότητας Πηγής του Δήμου Κόνιτσας, της Περι-
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 371696 (1)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
6.716,48 μ2 ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Βαθύρεμα» της Τοπικής Κοινότητας 
Αντιρρίου, της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), καθώς επίσης και 
τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/
3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
7. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 
Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.5.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρ-
θρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/
20.5.2022 εγκύκλιο του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17.6.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 586

8045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.12 14:15:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8046 Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ”Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και «“Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 354278/30.7.2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 6.716,48 μ2 ως αναδασωτέας λόγω 
πυρκαγιάς στη θέση «Βαθύρεμα» της Τοπικής Κοινότη-
τας Αντιρρίου, της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου, του 
Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αιτω-
λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης (που καλυπτόταν 
από σπαρτά, αγραπιδιές, μεμονωμένα άτομα αγριελιάς) 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση εμβαδού 6.716,48 
μ2 που ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2 του άρθρου 3 
και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Βαθύρεμα» της Τοπικής Κοινότητας Αντιρρίου, 
της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου, του Δήμου Ναυπα-
κτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία : 
(1,2,3,4,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,
36,37,38,39,40,41,42,43,17,18,19,1).

Και οριοθετείται ως ακολούθως:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση και εκχερσωμένη δα-

σική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση και εκχερσωμένη δασική 

έκταση. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8047Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8048 Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ι. Π. Μεσολογγίου, 9 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 369109 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού έξι χιλιά-
δων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
εκατόν εβδομήντα εννέα τετραγωνικών χιλιο-
στών (6.083,179 τ.μ.), λόγω παράνομων επεμ-
βάσεων, στη θέση «Κατασκηνώσεις» της Δημο-
τικής Κοινότητας Πηγής του Δήμου Κόνιτσας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα τα 
άρθρα 37 παρ. 1, 38 παρ. 1, 2γ και 2δ και 41 παρ. 1 και 3 
καθώς και το άρθρο 70 παρ. 3.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 183) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

6. Το Μέρος Β’ του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.» (Α’ 17).
8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), ως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16.5.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
6.7.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευ-
θύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74827/5567/
18.7.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στην Διεύθυνση 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και στο Τμήμα 
Υποστηρικτικής Λειτουργίας της Επιθεώρησης Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ: Ψ1Ι84653Π8-ΘΩΥ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
”Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «“Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/
29.9.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4).

17. Την παρ. 2 του άρθρου 5 και την παρ. 4α του άρ-
θρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

18. Την υπ’ αρ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και Γεωργίας περί 
αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21.10.1982 (Β’ 841) κοινή υπουργική απόφαση.

19. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8049Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024

20. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30.8.2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-
Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Την υπ’  αρ. 134341/14.11.2022 (Δ’ 867, ΑΔΑ: 
ΨΒ4Φ4653Π8-8ΧΜ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δασών με την οποία κυρώθηκαν ολικώς οι δασικοί 
χάρτες των τοπικών/δημοτικών κοινοτήτων Βουλιά-
στης (Δήμου Δωδώνης), Ανατολής, Νήσου Ιωαννίνων 
(Δήμου Ιωαννιτών), Αγ. Παρασκευής, Αετομηλίτσης, 
Αρμάτων, Ασημοχωρίου, Βούρμπιανης, Γαναδίου, Κα-
στανέας, Μολίστης, Παλιοσελλίου, Πουρνιάς, Πύργου 
(Δήμου Κόνιτσας), Βήσσανης, Διμοκορίου (Δήμου Πωγω-
νίου), Καλαριτών, Ματσουκίου, Μονολιθίου, Πηγαδίων, 
Σιράκου (Δήμου Β. Τζουμέρκων), Αγ. Μηνά, Ανθρακίτη, 
Βοβούσης, Βραδέτου, Βρυσοχωρίου, Διλόφου, Διπότα-
μου, Ηλιοχωρίου, Καπέσοβου, Καστανώνος Ζαγορίου, 
Μακρίνου, Μεσοβουνίου, Νεγάδων (Δήμου Ζαγορίου), 
Βασιλόπουλου, Κάτω Λαψίστης (Δήμου Ζίτσας).

22. Το υπ’ αρ. 250131/29.5.2024 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κόνιτσας, μετά της από Δ.Υ./29.5.2024 Έκθεσης 
αυτοψίας του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, με τα 
οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης.

23. Το υπ’ αρ. 324287/11.7.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την σύμφωνη γνώμη για 
την ανωτέρω πρόταση κήρυξης ως αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

24. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με τεχνητή αναδάσωση, 
την δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, συνολικού 
εμβαδού έξι χιλιάδων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέ-
τρων και εκατόν εβδομήντα εννέα τετραγωνικών χιλι-
οστών (6.083,179 τ.μ.), λόγω παράνομων επεμβάσεων, 
που βρίσκεται στη θέση «Κατασκηνώσεις» της Δημοτικής 
Κοινότητας Πηγής, Δημοτικής Ενότητας Κόνιτσας του 
Δήμου Κόνιτσας, της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννί-
νων, με σκοπό την προστασία και επαναφορά της βλά-
στησης στην προτέρα μορφή της και τον αποκλεισμό της 
διάθεσής της για άλλη χρήση καθώς και την προστασία 
των υπερκείμενων εκτάσεων.

Η ανωτέρω έκταση αποτυπώνεται και προσδιορίζεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολό-

γου Γεωργίου Καράτζιου, υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Κόνιτσας, κλίμακας 1: 1.000, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, ως πολύγωνο 

υπό στοιχεία κορυφών περιμέτρου (1, 2, 3, 4,……., 50, 

51, 52,….…84, 85, 86, 1), με συντεταγμένες βασιζόμενες 

στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 1987, 

θέση που σημειώνεται σε απόσπασμα χάρτη προσανα-

τολισμού κλίμακας 1:50.000 και όρια ως εξής:

Βόρεια: με δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια : με δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: με δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Δυτικά: με δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Κατά το παρελθόν τμήμα της έκτασης καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση(μαύρη πεύκη), σε ποσοστό κάλυψης 

80%-100%, το δε υπόλοιπο τμήμα της είχε διαμορφωθεί 

σε χώρο απόληψης αδρανών υλικών.

Η εν λόγω έκταση, περιλαμβάνεται και αποτυπώνεται 

στο σύνολό της στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη 

της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων με κατηγορία 

μορφής/κάλυψης ΔΔ και αποτελεί δασικού εν γένει χα-

ρακτήρα έκταση του άρθρου 3 του ν. 998/1979, υπαγό-

μενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ιδιοκτησιακά εμπίπτει εντός των ορίων του διαχειρι-

ζόμενου δημοτικού δάσους Πηγής και ανήκει στο Δήμο 

Κόνιτσας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο Ιω-

αννίνων (άρθρο 47 του ν. 3900/2010) εντός προθεσμίας 

εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επόμενη της δη-

μοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 

Γενικό Γραμματέα Δασών από οποιονδήποτε έχει έννο-

μο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 

44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8050 Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8051Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8052 Τεύχος Δ’ 586/12.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 7 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005861209240008*


